

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายเชื่อมทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 1251 บริเวณหน้าบ้านนายประกอบ ศูนย์กลาง ถึงสะพานลำห้วยล้าน บริเวณหน้าบ้านนางสุทัศน์ ศูนย์กลาง หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ต.หนองหล่ม อ.ดอกคำใต้ จ.พะเยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหล่ม

แบบเลขที่ ทล-7-201

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2567

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 405.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.04 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,620.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	539,351.48	Factor F
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	539,351.48	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	539,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.405 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,330,864.20 บาท

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานฯ  
(นายวรเทพ โกษา)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางรชนี ศรีพรหม)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายยุทธพงศ์ สินเบียง)

## เห็นชอบ

ลงชื่อ .....  
(นายวรเทพ โกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลหนองหล่ม

## อนุมัติ

ลงชื่อ .....  
(นายศิริรับ เลิศคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหล่ม

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายเชื่อมทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 1251 บริเวณหน้าบ้านนายประกอบ ศูนย์กลาง ถึงสะพานลำห้วยล้าน บริเวณหน้าบ้านนางสุทัศน์ ศูนย์กลาง หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ต.หนองหล่ม อ.ดอกคำใต้ จ.พะเยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหล่ม

แบบเลขที่ ทด-7-201

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	1.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,620.00	14.14	22,906.80	1.3642	19.29	31,249.46
	1.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat ทหนา 4 ซม.)	ตร.ม.	-					
	1.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat ทหนา 4 ซม.)	ตร.ม.	1,620.00	214.31	347,182.20	1.3642	292.36	473,625.96
2	งานตีเส้นจราจร							
	2.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	16.20	260.00	4,212.00	1.3642	354.69	5,746.01
	2.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	81.00	260.00	21,060.00	1.3642	354.69	28,730.05
รวมค่าก่อสร้าง								539,351.48

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

395,361.00

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานฯ

(นายวรเทพ โกษา)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางรจนิษฐ์ ศรีพรม)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายยุทธพงศ์ ลินเปียง)